ご利用者の皆様へ

JA バンクでんさいサービスの機能拡充について（ご案内）

いつも JA バンクのサービスをご利用いただきありがとうございます。
JA バンクでんさいサービスでは、このたびお客様の利便性向上を目的として、機能拡充を行いま

したので、下記のとおりその機能をご紹介いたします。
引き続き JA バンクでんさいサービスのご利用をよろしくお願いいたします。

記

１ 決済口座情報の自動入力

(1) お客様の決済口座が一つの場合、記録請求の画面で決済口座情報が自動入力されます。
(2) ただし決済口座を２つ以上お持ちのお客様は、これまで通り決済口座の入力が必要です。

２ 承認パスワードの更新

 承認パスワードの有効期限が到来した際、パスワードの変更画面が表示されます。お客様は画面に

従ってパスワードの変更を行うか、今回追加した「変更しない」のボタンを選ぶことで有効期限が延

長されるようになります（至急の登録作業等が可能になります）。

３ 仮登録における引戻し機能の追加

 これまで担当者が仮登録を行った記録請求については、その内容を修正する場合に承認者の差戻し

が必要でしたが、今回承認者の差戻しを受けることなく、担当者が請求状況一覧から引戻し（仮登録

前の状況に戻すこと）を行うことができるようになります。

請求状況一覧から、引戻しボタンを押して対象の

債権を仮登録前の状況に戻すことができます。

４ 一括記録における機能追加

一括記録の再請求機能を追加します。一括記録請求はシステム登録するデータファイルにエラーと

なる明細が１件でもあると登録がエラーとなりますが、エラー結果受信後に、正常な明細のみで仮登

録の再請求処理を実行できるようになります。

５ その他の操作性改善等

(1) 連続登録が想定される業務において、完了画面に「入力画面に戻る」ボタンを追加しています。
(2) 金融機関、支店の検索をコード値でも行えるようにしています。

 （昔の画面が表示された場合の対処について）

 一部のブラウザを利用されている場合には、今回の機能拡充にかかわらずお客様のパソコンに、

機能拡充前の画面が表示されることがあります。この場合には、ご利用されているブラウザの閲覧

履歴の削除（※）を行っていただきますようお願いいたします。

 ※閲覧履歴の削除方法
  例：Internet Explorer11 の場合

Internet Explorer のメニューから、[ツール（  ）]－[セーフティ]－[閲覧の履歴の削除]を表

示し、「インターネット一時ファイルおよび Web サイトのファイル(T)」を削除ください。

（本件に関するお問い合わせ）

                     法人ＪＡネットバンクヘルプデスク

                      フリーダイヤル：０１２０－０５８－０９８

                     お問い合わせ時間：平日９：００～１８：００

以上

請求結果がエラーの場合、再請求の「登録」

ボタンが表示されます。